АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  04.02.2013.

   № 100

       г.Новошахтинск

О дальнейшем использовании помещений

и сроках отселения физических лиц
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006. №47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» и постановлением  Администрации города от 18.09.2009. №1425 «О создании межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Признать многоквартирные дома непригодными для проживания, аварийными и подлежащими сносу согласно приложению №1.

2.Муниципальному казенному учреждению города Новошахтинска «Управление жилищно-коммунального хозяйства» (Л.В. Сикач) подготовить заявку в министерство строительства, архитектуры и территориального развития Ростовской области для  включения многоквартирных домов, признанных непригодными для проживания, аварийными и подлежащими сносу в 2012 году на территории муниципального образования «Город Новошахтинск», в Областную адресную программу по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2014 год с привлечением финансовой поддержки за счет средств Фонда содействия реформированию  жилищно-коммунального хозяйства согласно  приложению №1.

3.При наличии финансирования в 2014 году  для реализации Областной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2014 год отселить граждан, проживающих в многоквартирных домах, в соответствии с приложением №1.

4.Рекомендовать собственникам жилых помещений многоквартирных домов, признанных непригодными для проживания, аварийными и подлежащими сносу в  2012 году, собственными силами осуществить снос домов и рекультивацию земельных участков в течение года.

5.Постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Новошахтинск» в сети «Интернет».

 6.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта М.В. Солоницина.

Мэр города                                                                                                              И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

муниципальное казенное учреждение города Новошахтинска
«Управление жилищно-коммунального хозяйства»

Приложение №1

к постановлению

Администрации города

от 04.02.2013. № 100
Перечень

многоквартирных домов, признанных непригодными для проживания, аварийными и подлежащими сносу

	№ п./п.
	Адрес
	Номер  и дата заключения

	1
	2
	3

	1
	Ростовская обл., г. Новошахтинск,

ул. Нежданная, 33
	№ 1 от 13.01.2012.

	2
	Ростовская обл., г. Новошахтинск,

ул. Перспективная, 85
	№ 34от 18.05.2012.

	3
	Ростовская обл., г. Новошахтинск,

ул. Пичугина, 14
	№ 41 от 31.05.2012.

	4
	Ростовская обл., г. Новошахтинск,

ул. Пичугина, 16
	№ 42 от 31.05.2012.

	5
	Ростовская обл., г. Новошахтинск,

ул. Перспективная, 91
	№ 57  от 13.08.2012.

	6
	Ростовская обл., г. Новошахтинск,

ул. Громовой, 130
	№ 58  от 13.08.2012.

	7
	Ростовская обл., г. Новошахтинск,

ул. Багратиона, 7
	№ 59  от 13.08.2012.

	8
	Ростовская обл., г. Новошахтинск,

ул. 315-й Мелитопольской Дивизии,  82
	№ 65 от 04.10.2012.

	9
	Ростовская обл., г. Новошахтинск,

ул. Либкнехта,8
	№ 77 от 22.11.2012.

	10
	Ростовская обл., г. Новошахтинск,

ул. Линейная,21
	№  85 от 18.12.2012.

Управляющий делами

Администрации города                                                                  Ю.А. Лубенцов